
 

14 
 

szanowania publicznych zasobów. Odnosi się to głównie do sposobu rozliczania funduszy 

(zgodne z zasadami i poszanowaniem reguł obowiązujących w konkursach dotacyjnych), 

dobrą jakością wszystkich realizowanych zadań (poszanowanie procedur i standardów 

wyznaczonych przez MS), użytecznością proponowanych rozwiązań na rzecz określonego 

celu, gospodarnością i umiejętnością planowania wydatków oraz poszanowania konieczności 

ponoszenia konsekwencji w przypadku naruszenia procedur. Odnosi się to także do całego 

obszaru sprawozdawczości organizacji współpracujących z Ministerstwem, w tym do: 

przedstawiania sprawozdań w terminie, działań zgodnych z prawem nie pozostawiających 

wątpliwości co do ich dobrych intencji i przestrzegania zasad współpracy.  

Jednocześnie kierując się tą zasadą MS przy zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań do 

realizacji, dokonywać będzie wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków 

publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji.      

Zasada uczciwej konkurencji 
Zasada uczciwej konkurencji opiera się na założeniu, iż zarówno instytucje reprezentujące 

administrację publiczną, jak i organizacje pozarządowe mają równe szanse i takie same prawa 

w rywalizacji o możliwość wykonania danego zadania publicznego. Konsekwentne 

kierowanie się niniejszą zasadą ułatwia wybór najlepszego realizatora. Zasada ta implikuje 

unikanie konfliktu interesów. 

Przykład zastosowania zasady 

Zasada uczciwej konkurencji może być realizowana poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym ubiegania się o możliwość wykonywania niektórych zadań publicznych 

pozostających w gestii administracji publicznej. Jak do tej pory jednak Ministerstwo 

Sprawiedliwości nie korzystało z takiej możliwości.  

Rekomendacją, której wdrożenie mogłoby przyczynić się do zwiększenia stopnia realizacji 

zasady uczciwej konkurencji jest więc przeprowadzenie analizy istniejących procedur 

dotyczących możliwości realizowania niektórych zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe. Z analizy wynikać powinna lista obszarów, w których Ministerstwo 

Sprawiedliwości gotowe jest powierzać zadania organizacjom, a także propozycja 

wygospodarowania w resorcie budżetu przewidzianego na zlecanie realizacji zadań 

publicznych organizacjom pozarządowym. 

Realizacja zasady uczciwej konkurencji po stronie organizacji pozarządowych 


